

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SIM Technology

SIM TECHNOLOGY GROUP LIMITED

晨訊科技集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2000)

截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核業績

晨訊科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月(「二零二五年上半年」)之未經審核綜合業績連同截至二零二四年六月三十日止六個月(「二零二四年上半年」)之比較數字如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收入	3	208,208	183,678
銷售及服務成本		<u>(162,925)</u>	<u>(145,398)</u>
毛利		45,283	38,280
其他收入	5	17,663	27,390
其他收益及虧損	5	(9,469)	(53,670)
預期信貸虧損模式下之減值虧損撥回，淨額		2,604	1,300
研究及開發費用		(27,850)	(59,942)
銷售及分銷成本		(7,456)	(9,372)
行政開支		(19,843)	(33,797)
分佔聯營公司業績		3,115	56
融資成本		<u>(271)</u>	<u>(1,053)</u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千港元	千港元
附註			
除稅前溢利(虧損)		3,776	(90,808)
稅項	6	<u>1,933</u>	<u>770</u>
本期溢利(虧損)		<u><u>5,709</u></u>	<u><u>(90,038)</u></u>
下列各項應佔本期總溢利(虧損)：			
本公司擁有人		8,807	(82,257)
非控股權益		<u>(3,098)</u>	<u>(7,781)</u>
		<u><u>5,709</u></u>	<u><u>(90,038)</u></u>
每股盈利(虧損)(港仙)	9		
基本		<u><u>0.4</u></u>	<u><u>(3.8)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
本期溢利(虧損)	5,709	(90,038)
本期其他全面收益(開支)：		
其後可能重新分類至本期損益之項目：		
註銷海外業務後將累計匯兌儲備重新分類	—	30,764
其後將不可重新分類至本期損益之項目：		
將使用權資產以及物業、廠房及設備轉撥至按公平值入賬之 投資物業之盈餘	20,206	476
投資於按公平值計入其他全面收益的股本工具之公平值虧損， 扣除遞延稅項	(2,722)	(7,705)
有關將不會重新分類至損益的項目之遞延稅	(4,104)	1,807
換算至呈列貨幣產生之匯兌差額	15,802	(4,561)
本期其他全面收益	29,182	20,781
本期全面收益(開支)總額	34,891	(69,257)
下列各項應佔全面收益(開支)總額：		
本公司擁有人	37,989	(61,476)
非控股權益	(3,098)	(7,781)
	34,891	(69,257)

簡明綜合財務狀況表

		二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
投資物業		591,019	574,540
物業、廠房及設備		27,804	31,428
使用權資產		15,395	15,658
無形資產		457	294
於聯營公司之權益		75,832	49,798
按公平值計入其他全面收益			
(「按公平值計入其他全面收益」)之股本工具		70,226	71,726
		<u>780,733</u>	<u>743,444</u>
流動資產			
存貨		31,105	52,720
應收貿易賬款及票據	10	89,314	110,823
其他應收賬款、按金及預付款項		85,470	72,768
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之			
金融資產		228	291
短期銀行存款		744,033	580,821
銀行結餘及現金		152,879	360,313
		<u>1,103,029</u>	<u>1,177,736</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	58,477	86,792
合約負債		79,529	97,731
租戶按金		2,608	2,699
遞延收入		1,116	1,097
其他應付賬款及應計款項		65,797	64,931
銀行借貸		7,674	29,162
租賃負債		1,149	2,344
應付稅項		91,162	97,478
		<u>307,512</u>	<u>382,234</u>
流動資產淨值		<u>795,517</u>	<u>795,502</u>
總資產減流動負債		<u>1,576,250</u>	<u>1,538,946</u>

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備		
股本	214,335	214,335
儲備	<u>1,263,640</u>	<u>1,225,651</u>
本公司擁有人應佔權益	1,477,975	1,439,986
非控股權益	<u>(13,168)</u>	<u>(10,070)</u>
權益總額	<u>1,464,807</u>	<u>1,429,916</u>
非流動負債		
租戶按金	6,239	6,278
租賃負債	634	80
遞延稅項負債	77,731	75,748
遞延收入	<u>26,839</u>	<u>26,924</u>
	<u>111,443</u>	<u>109,030</u>
	<u><u>1,576,250</u></u>	<u><u>1,538,946</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司乃根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司之主要業務為進行手機和物聯網終端業務、車載智能產品業務，以及在中華人民共和國(「中國」)從事物業租賃管理。

本公司之功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。本簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，乃因本公司董事認為作為一間於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市的公司而言並為股東帶來便利，財務報表以港元呈列更為恰當。

本集團之簡明綜合財務報表已根據國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及若干金融工具按公平值計量外，簡明綜合財務報表以歷史成本基準編製。

除因應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)之修訂而產生的會計政策變動外，截至二零二五年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表中採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列的相同。

應用國際財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團首次應用由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈並於本集團自二零二五年一月一日開始之年度期間強制生效的以下之《國際財務報告準則》之會計準則修訂，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

國際會計準則第21號之修訂

缺乏可交換性

於本中期期間應用國際財務報告準則之會計準則修訂對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表內所載之披露並無重大影響。

3. 收入

分拆客戶合約收入

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別				
銷售手機及物聯網終端	174,308	—	—	174,308
銷售車載智能產品	—	12,907	—	12,907
	<u>174,308</u>	<u>12,907</u>	<u>—</u>	<u>187,215</u>
物業出租	—	—	20,993	20,993
總計	<u>174,308</u>	<u>12,907</u>	<u>20,993</u>	<u>208,208</u>
客戶合約收入及收入確認時間				
某一時間點	174,308	12,907	不適用	
隨時間	—	—	不適用	
總計	<u>174,308</u>	<u>12,907</u>	<u>不適用</u>	

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及物聯網 終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別				
銷售手機及物聯網終端	156,346	—	—	156,346
銷售車載智能產品	—	5,103	—	5,103
	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>—</u>	<u>161,449</u>
物業出租	—	—	22,229	22,229
總計	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>22,229</u>	<u>183,678</u>
客戶合約收入及收入確認時間				
某一時間點	155,714	5,103	不適用	
隨時間	632	—	不適用	
總計	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>不適用</u>	

地區市場

本集團收入主要來自及位於中國，即本集團實體產生收入之所在國。無呈列進一步分析。

4. 分類資料

分類資料按主要營運決策者(即本公司執行董事)定期審閱有關本集團構成部分之內部報告而呈列，以分配資源予分類及評估其表現。

下表載列本集團按可呈報及營運分類劃分的收入及業績分析：

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及物聯 網終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	<u>174,308</u>	<u>12,907</u>	<u>20,993</u>	<u>208,208</u>
分類溢利(虧損)	<u>583</u>	<u>(14,821)</u>	<u>(2,031)</u>	<u>(16,269)</u>
其他收入以及其他收益及虧損－未分配				20,044
分佔聯營公司業績				3,115
公司開支				(2,843)
融資成本				<u>(271)</u>
除稅前溢利				<u>3,776</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	手機及物聯 網終端業務 千港元	車載智能 產品業務 千港元	物業租賃 管理 千港元	綜合 千港元
收入				
對外銷售	<u>156,346</u>	<u>5,103</u>	<u>22,229</u>	<u>183,678</u>
分類虧損	<u>(37,436)</u>	<u>(25,254)</u>	<u>(6,824)</u>	<u>(69,514)</u>
其他收入以及其他收益及虧損－未分配				(15,599)
分佔聯營公司業績				56
公司開支				(4,698)
融資成本				<u>(1,053)</u>
除稅前虧損				<u>(90,808)</u>

分類業績指各分類在未分配利息收入、股息收入、未分配匯兌收益(虧損)、按公平值計入損益之金融資產之淨收益或虧損、分佔聯營公司業績、若干其他收入、公司開支、融資成本及稅項的情況下的財務業績。

下表載列本集團按可呈報及營運分類劃分的資產及負債分析：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類資產		
手機及物聯網終端業務	212,158	219,210
車載智能產品業務	2,832	33,878
物業租賃管理	<u>591,019</u>	<u>574,540</u>
可呈報分類資產總額	806,009	827,628
未分配資產	<u>1,077,753</u>	<u>1,093,552</u>
總資產	<u>1,883,762</u>	<u>1,921,180</u>
分類負債		
手機及物聯網終端業務	180,614	201,686
車載智能產品業務	4,765	30,274
物業租賃管理	<u>9,685</u>	<u>10,133</u>
可呈報分類負債總額	195,064	242,093
未分配負債	<u>223,891</u>	<u>249,171</u>
總負債	<u>418,955</u>	<u>491,264</u>

為監控分類表現及在各分類間分配資源，除若干物業、廠房及設備、若干使用權資產、於聯營公司之權益、短期銀行存款、銀行結餘及現金、按公平值計入損益之金融資產、按公平值計入其他全面收益之股本工具及若干其他應收賬款、按金及預付款項外，所有資產均分配至可呈報及營運分類。營運分類共同使用的資產按各營運分類所賺取的收入分配。

為監控分類表現及在分類間分配資源，除若干租賃負債、若干其他應付款項、應計款項、應付稅項、銀行借貸及遞延稅項負債外，所有負債均在可呈報及營運分部之間作出分配。

5. 其他收入／其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入		
增值稅(「增值稅」)退稅(附註i)	54	1,010
政府項目收入(附註ii)	1,755	9,806
銀行利息收入	15,080	15,389
其他	774	1,185
	<u>17,663</u>	<u>27,390</u>
其他收益及虧損		
出售物業、廠房及設備之虧損	(92)	(4,173)
撇銷其他應付款項	2,155	—
匯兌收益淨額	3,270	4,367
投資物業公平值變動	(14,739)	(21,120)
收回土地開支	—	(1,567)
註銷附屬公司之虧損(附註iii)	—	(30,764)
捐贈	—	(236)
按公平值計入損益之金融資產產生的虧損淨額	(63)	(177)
	<u>(9,469)</u>	<u>(53,670)</u>

附註：

- (i) 本公司附屬公司希姆通信息技術(上海)有限公司從事分銷自行開發及生產之軟件，以及開發自動化檢測設備及軟件之業務。根據中國現行之稅務法規，在中國就銷售自行開發及生產之軟件以及開發自動化檢測軟件已繳付之增值稅可享有退稅。
- (ii) 於本中期期間，此金額包括收到之無條件政府項目收入1,116,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：1,059,000港元)，乃為鼓勵本集團於中國的研發活動而授出。

於二零二五年六月三十日，一筆27,955,000港元(二零二四年十二月三十一日：28,021,000港元)的款項仍屬將予攤銷並已計入其他應付款項(就流動部分而言)及遞延收入(就非流動部分而言)。

(iii) 於先前中期期間，本公司於中國的全資附屬公司上海博鼎融資租賃有限公司及廣東晨訊科技有限公司均已註銷。註銷後將累計匯兌儲備重新分類30,764,000港元已於損益確認。

6. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

稅項包括：

中國企業所得稅(「企業所得稅」)	(4,782)	3,154
過往年度超額撥備(撥備不足)	<u>3,030</u>	<u>(7,545)</u>
	(1,752)	(4,391)
遞延稅項抵免	<u>3,685</u>	<u>5,161</u>
本期間稅項	<u><u>1,933</u></u>	<u><u>770</u></u>

由於本集團在香港並無產生應課稅溢利，故於兩段期間均無作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅於計及相關稅務優惠後，按中國有關地區之現行稅率計算。

7. 本期溢利(虧損)

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

本期的溢利(虧損)已扣除(計入)以下項目：

無形資產攤銷(計入銷售及服務成本)
減：已資本化之的存貨

719	1,018
(719)	(1,018)
—	—

物業、廠房及設備折舊
減：已資本化之的存貨

6,755	10,350
(6,491)	(5,098)
264	5,252

使用權資產折舊

755 1,208

員工成本，包括董事酬金
減：已資本化之的存貨

46,096	56,622
(4,026)	(5,187)
42,070	51,435

已確認為開支的存貨成本(計入銷售及服務成本)

162,925	145,398
----------------	----------------

8. 股息

董事並不建議就兩段期間派付中期股息。

9. 每股盈利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利(虧損)乃按以下數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零二五年	二零二四年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

溢利(虧損)

計算每股基本盈利(虧損)之溢利(虧損)

<u>8,807</u>	<u>(82,257)</u>
--------------	-----------------

截至六月三十日止六個月	
二零二五年	二零二四年
千股	千股

股份數目

計算每股基本盈利(虧損)之普通股加權平均數

<u>2,143,351</u>	<u>2,142,207</u>
------------------	------------------

10. 應收貿易賬款及票據

銷售與手機及物聯網終端業務以及車載智能產品業務相關的產品和服務的一般信貸期為零至90天。

以下為於報告期末應收貿易賬款(已扣除信貸虧損撥備)及應收票據按發票日期(與收入確認日期相若)呈列之賬齡分析：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款		
零至30天	44,853	49,038
31至60天	15,610	11,262
61至90天	2,492	12,632
91至180天	—	11,807
超過180天	26,114	27,028
	89,069	111,767
減：信貸虧損撥備	(27,290)	(28,429)
	61,779	83,338
應收票據(附註)		
零至30天	11,284	7,547
31至60天	11,201	14,056
61至90天	3,112	4,723
91至180天	1,938	1,159
	27,535	27,485
應收貿易賬款及票據	89,314	110,823

附註：應收票據為向客戶收取由銀行發出之承兌票據。

11. 應付貿易賬款

以下為呈列於報告期末本集團應付貿易賬款按應付貿易賬款發票日期之賬齡分析：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款		
零至30天	43,139	53,712
31至60天	1,868	7,093
61至90天	—	15,198
超過90天	13,470	10,789
應付貿易賬款	58,477	86,792

中期股息

董事會並不建議向本公司股東(「股東」)派付二零二五年上半年之中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

二零二五年上半年，集團在深化內部管理及成本管控方面的工作成效顯著，同時，歷史庫存清貨和人員的處理等歷史遺留問題對當期業績的負面影響大幅減少，使報告期內的經營業績基本實現了扭虧為盈。

本集團於二零二五年上半年實現營業額208,200,000港元，較去年同期增長13.4%；毛利額45,300,000港元，較去年同期增長18.3%。手機及物聯網終端業務通過成本和費用的進一步控制，錄得約600,000港元的微利。集團非全資附屬公司上海綦康電子有限公司所從事的車載智能產品業務，因預期的客戶訂單被取消，失去了預期的收入中絕大部分，以至於出現14,800,000港元的虧損。報告期內，投資性物業的租金收入並沒有明顯的下降，但評估師基於對未來租金市場的判斷以及集團實際租約的情況，作出14,700,000港元的減值，使租賃業務錄得2,000,000港元的虧損。報告期內，集團的利息收益，匯兌收益都對當期損益產生正向貢獻。綜合各項因素，本集團二零二五年上半年錄得8,800,000港元的本公司擁有人應佔溢利。

手機及物聯網終端業務

該業務於二零二五年上半年實現營業額174,300,000港元，較去年同期增長11.5%；毛利額24,700,000港元，亦較去年同期有所增長。二零二四年推行的「量入為出，控制開支」策略成效持續釋放，通過優化團隊架構、嚴控費用開支，疊加對外部資源的有效利用，運營成本得到控制，幾年來首次扭虧。但是管理層清楚意識到，雖然報告期內實現微盈，但整體情況仍不容樂觀。最近幾年，業務銷售額持續在低位徘徊，優質客戶和項目嚴重不足，海外市場開拓困難。而行業內卷日趨慘烈，長此以往，微薄的毛利額終將無法覆蓋費用支出。唯有開闢新的賽道，找到新的業務增長點是目前該業務工作的重中之重。

AI大時代的來臨了，將AI技術和傳統的硬體終端相結合，實現產品的升級換代，以解決消費者的痛點和需求成為重要的發展方向。二零二五年上半年，集團已經在AI眼鏡，陪伴智能型機器人，人形機器人高算力控制模組等業務投入了大量的資源，已形成了一定的技術積累。集團力爭在這些新賽道上加大投入，搶佔市場，迅速形成規模，為集團的主營業務帶來新的增長點。

車載智能產品業務

該業務於二零二五年上半年實現營業額12,900,000港元，毛利額約2,100,000港元。業務繼二零二四年錄得巨額虧損後，二零二五年上半年仍錄得14,800,000港元的虧損。

本集團涉足的領域是新能源汽車的智能座艙，由多聯顯示屏和域控制器組成，作為新能源汽車最重要的零部件之一，有著非常高的進入門檻。經過數年，數千萬的投入，為日系合資品牌客戶研發生產的智能座艙終於通過對方的嚴苛認證並實現量產交付。客戶曾給出二零二四年至二零二六年三年合計六個億的訂單預測。但隨著汽車行業非理性競爭的猛烈衝擊，各廠商競相減價虧本拋售。在這樣的背景下，公司的客戶不得不改變銷售計劃，甚至將該款智能座艙二零二五年全年的需求量清零。面對這一態勢，管理層立即啟動費用緊急控制方案，在保證已有訂單交付和售後工作穩定開展的前提下，其他費用能免則免。二零二五年下半年，該業務可以預見的營業額很少，但隨著人員和費用開支的大幅縮減，預計虧損將在可控的範圍。

物業租賃管理

二零二五年上半年物業租賃管理的收入主要來自於出租上海晨訊科技大樓A，B棟，位於瀋陽的工廠單位及位於瀋陽的商用物業。出租單位總面積約為78,000平方米。為了令公司的資源帶來更大的效益，集團將持續出租已騰出的大樓或廠房用於發展物業租賃管理業務。

二零二五年上半年物業租賃管理的收入為21,000,000港元(二零二四年上半年：22,200,000港元)，毛利率為88.1%(二零二四年上半年：90.3%)。

展望

二零二五年下半年，全球經貿環境的複雜性和不確定性仍將持續，海內外市場的競爭更趨白熱化。集團將以更審慎的姿態應對市場挑戰，在確保不虧損的前提下，積極探索新的發展方向，並加快新賽道的佈局。

集團將對架構進行優化，通過組建含產品、技術專家的銷售團隊強化營銷力量，提升在客戶端的競爭力；同時推動研發中心架構調整，以啟動研發效率並降低產品成本。

集團已經成功進入AI眼鏡和陪伴智能型機器人領域並完成整體解決方案的研發，後續將逐步進行市場客戶的開拓，預期這部分「終端+AI」的產品將在下半年開始對集團產生貢獻。集團人形機器人高算力控制模組的樣機已交付並與客戶共同完成聯合調試，具備了市場化的能力。集團將發揮在供應鏈和模組方面近30年的經驗和優勢，打造面向人形機器人行業關鍵零部件的供應鏈平台，為客戶提供整體解決方案。集團旨在通過佈局機器人關鍵零部件業務開闢新的增長曲線，形成與「終端+AI」業務協同發展的格局。

管理層將以務實創新的經營理念，在挑戰中把握轉型機遇，深耕技術，穩步提升綜合競爭力，為股東創造可持續價值。

財務回顧

截至二零二五年上半年，本集團之收入為208,200,000港元(二零二四年上半年：183,700,000港元)，其中來自手機及物聯網終端業務及車載智能產品業務(統稱「主營業務」)之收入較二零二四年上半年增加16.0%至187,200,000港元(二零二四年上半年：161,400,000港元)。二零二五年上半年，來自物業租賃管理(「非主營業務」)之收入較二零二四年上半年減少5.6%至21,000,000港元(二零二四年上半年：22,200,000港元)。

本集團二零二五年上半年主營業務的毛利額26,800,000港元(二零二四年上半年：18,200,000港元)。主營業務之毛利率14.3%(二零二四年上半年：11.3%)，非主營業務的毛利率減少至88.1%(二零二四年上半年：90.3%)。二零二五年上半年本集團整體毛利率增加至21.8%(二零二四年上半年：20.8%)。

本集團錄得之本公司擁有人應佔溢利為8,800,000港元(二零二四年上半年：本公司擁有人應佔虧損為82,300,000港元)。二零二五年上半年之每股基本溢利為0.4港仙(二零二四年上半年：每股基本虧損為3.8港仙)。虧損大幅減少主要得益於下列因素：

首先，本集團持續優化了團隊架構，嚴控各項費用開支，聚焦主力產品和重點客戶，做好產品，服務好客戶，以確保盈利。同時，歷史庫存清貨和人員的處理等歷史遺留問題對當期業績的負面影響大幅減少，使報告期內的經營業績基本實現了扭虧為盈。

其次，由於二零二四年上半年註銷了數家在中華人民共和國的公司，而二零二四年上半年人民幣對美元的匯率相對於當年成立子公司匯入美元時的匯率，有大幅度貶值，為此於二零二四年上半年產生了一次性的匯兌損失，約30,800,000港元。

核心業務的分類業績

	截至二零二五年六月三十日 止六個月			截至二零二四年六月三十日 止六個月		
	收入 百萬港元	毛利 百萬港元	毛利率 %	收入 百萬港元	毛利 百萬港元	毛利率 %
手機及物聯網終端業務	174.3	24.7	14.2	156.3	16.8	10.8
車載智能產品業務	12.9	2.1	16.6	5.1	1.4	26.9
總計	187.2	26.8	14.3	161.4	18.2	11.3

手機及物聯網終端業務

二零二四年推行的「量入為出，控制開支」策略成效持續釋放，通過優化團隊架構、嚴控費用開支，疊加對外部資源的有效利用，運營成本得到控制增加分類毛利。二零二五年上半年的分類收入較二零二四年上半年增加11.5%至174,300,000港元(二零二四年上半年：156,300,000港元)。本分類於二零二五年上半年錄得之毛利率為14.2%(二零二四年上半年：10.8%)。於二零二五年上半年，ODM業務收入佔本分類收入約93%(二零二四年上半年：91%)。

車載智能產品業務

二零二五年上半年的分類收入較二零二四年上半年增加152.9%至12,900,000港元(二零二四年上半年：5,100,000港元)。本分類於二零二五年上半年錄得之毛利率為16.6%(二零二四年上半年：26.9%)。二零二四年上半年此分類收入主要來自於一次性委託設計費用及硬件收入，基於審慎原則集團並沒有對相關研發費用做資本化處理，因此毛利相對比較高。二零二五年上半年此分類收入只包含硬件收入，毛利回到硬件收入的正常水平。

流動資金、財務資源及資本結構

流動資金

於二零二五年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金為152,900,000港元(二零二四年十二月三十一日：360,300,000港元)，其中13.3%以美元持有，15.4%以日元持有，70.2%以人民幣持有，其餘則以港元持有；本集團的短期銀行存款為744,000,000港元(二零二四年十二月三十一日：580,800,000港元)，其中60.0%以美元持有，40.0%以人民幣持有。本集團擬以該等銀行結餘撥付本集團的營運資金及資本開支計劃所需的資金。於二零二五年六月三十日，本集團之總銀行借貸為7,700,000港元(二零二四年十二月三十一日：29,200,000港元)。所有借貸均以浮動利率計算及於一年內償還。

營運效率

本集團主營業務之存貨、應收貿易賬款及票據、應付貿易賬款及票據的週轉期分別呈列如下：

	二零二五年 六月三十日 天	二零二四年 十二月三十一日 天
存貨週轉期	47	75
應收貿易賬款及票據週轉期	88	82
應付貿易賬款及票據週轉期	109	105

二零二五年上半年，集團採用「按需」供應模式，轉向以客戶需求為導向的「拉動式」生產和配送，盡量減少庫存。同時，銷售管理提升，對客戶需求有更精準的預測和響應，減少由於預測偏差導致的過剩或缺貨。因此二零二五年上半年存貨週轉期比二零二四年度明顯減少。

二零二五年上半年市場競爭加劇，為了保持市場份額，集團不得不放寬某些特選客戶的信用政策，適當放寬賒賬期。因此二零二五年上半年的應收貿易賬款及票據週轉期比二零二四年年度稍為增加。

於二零二五年上半年及二零二四年年度，應付貿易賬款及票據週轉期保持相對穩定。

於二零二五年六月三十日，流動比率(按流動資產對流動負債計算)為3.6倍(二零二四年十二月三十一日：3.1倍)。

本集團認為存貨週轉期、應收貿易賬款及票據週轉期、及應付貿易賬款及票據週轉期有助本集團瞭解存貨變現能力的效率，銷售與現金周轉週期。透過審視週轉天數將可改善本集團的營運效率。流動比率可幫助本集團瞭解其短期及長期償債能力。

庫務政策

本集團採納審慎之庫務政策。本集團之盈餘資金主要存入聲譽良好之銀行作為定期及活期存款，以賺取利息收入。

本集團若干銷售及購買存貨以美元計值，另本集團若干應收貿易賬款、應付貿易賬款及銀行結餘以美元計值，本集團因此承受美元貨幣風險。於二零二五年上半年，本集團無使用任何金融工具作對沖用途，但在需要時會考慮簽訂不交割遠期外匯合約抵銷以美元計值的外匯風險。

資本結構

截至二零二五年六月三十日，本公司已發行2,143,351,300股每股面值0.10港元之普通股且未持有任何庫存股。

於二零二五年上半年，概無發行本公司之股票。

負債比率

於二零二五年六月三十日，本集團之資產總值為1,883,800,000港元(二零二四年十二月三十一日：1,921,200,000港元)，銀行借貸為7,700,000港元(二零二四年十二月三十一日：29,200,000港元)。本集團之負債比率(按銀行借貸總額除以資產總值計算)為0.4%(二零二四年十二月三十一日：1.5%)。

本集團透過定期審視資本負債比率，依據未來資金規劃需求，於股東回報及資金安全之間取得平衡，並且因應經營環境的變化調整資本結構。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

本集團於二零二五年上半年並無任何重大收購或出售附屬或聯營公司。

未來重大投資計劃

本集團於二零二五年上半年並無任何未來重大投資或資本資產計劃。

重大投資

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大投資。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零二五年六月三十日，本集團共有約510名(二零二四年十二月三十一日：573名)僱員。本集團為其所有香港僱員設立一項強制性公積金退休福利計劃，並根據中國適用法律及法規之規定向中國僱員提供福利。本集團設有全面的培訓系統，為僱員建立基於網絡的職業道路，包括職位及能力管理、技巧提升項目、各式培訓機會、僱員在線學習項目、內部提升機制、主要僱員發展項目、主要職位繼任計劃及領導力發展計劃。本集團亦根據僱員個別表現及本集團之表現向僱員提供酌情花紅及根據本公司已採用或將採用之購股權計劃授予股權及股份獎勵計劃授予股份獎勵。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二五年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股)。

於報告其後事項

自二零二五年上半年末起，概無發生重大事項。

企業管治守則

根據聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1第二部分所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)內之守則條文第C.2.1條，主席及首席執行官之角色應分開，不應由同一人擔任。於二零二二年九月三十日，高峻先生辭任本集團執行董事兼首席執行官(「**首席執行官**」)。自高峻先生辭任後，本公司未能物色到首席執行官之恰當人選，因此首席執行官之職位一直從缺，此構成偏離守則條文第C.2.1條。

然而，自高峻先生辭任後，本集團已成立管理團隊負責首席執行官之角色和職責。該團隊由五名成員組成，包括三名執行董事王祖同先生、朱文輝先生及朱琪先生，以及本公司兩名管理層成員，分別為楊寒杰先生(本集團中國運營總部之營銷總裁)及楊楓先生(本集團中國運營總部之ODM事業部總經理)。鑑於上述情況，即使自高峻先生辭任後本公司一直未能委任個人出任首席執行官之職，惟董事會認為在這種情況下，偏離企業管治守則之守則條文第C.2.1條乃恰當。

除上文披露者外，本公司於二零二五年上半年已遵守上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治守則內之守則條文。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為其進行證券交易的守則條文。本公司在進行具體查詢後，全體董事均確認於本年度已遵守標準守則所列明之規定標準。

審核委員會

董事會審核委員會(「**審核委員會**」)已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及常規，並審閱截至二零二五年上半年之本集團未經審核簡明綜合中期財務資料。此外，本集團截至二零二五年上半年之簡明綜合中期財務資料亦已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行進行審閱。審核委員會由所有三位獨立非執行董事組成。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈已於本公司網站(www.sim.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊登。二零二五年中期報告將於適當時間載入上述網站。

致謝

董事會感謝本集團之股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問對本集團給予支持，並對本集團所有員工於本年度盡忠職守及所作貢獻致謝。

董事

於本公佈日期，執行董事為王祖同先生、楊文瑛女士、朱文輝先生及朱琪先生，非執行董事為王曦先生，以及獨立非執行董事為黎家鳳女士、李敏波先生及楊文濤先生。

承董事會命
晨訊科技集團有限公司
主席
王祖同

本公告載有若干前瞻性陳述。「擬」、「預期」、「預計」、「抱有信心」及類似詞彙擬表示前瞻性陳述。此等陳述並非歷史事實，亦不是對未來表現之保證。實際結果可能會與此等陳述所表示、暗含或預測的情況有重大差別。此等前瞻性陳述乃董事及本公司管理層有關本集團業務或業內所經營的市場現況的目前信念、假設、期望、估計及預測而作出，會因為風險、不明朗因素及其他因素而受到重大影響。

二零二五年八月二十七日

* 僅供識別